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Remissvar - Ett nytt regelverk för uppsikt och förvar 
(SOU 2025:16) 

Ert diarienummer: Ju2025/00400 

Region Sörmland har erbjudits möjlighet att yttra sig över remissen Ett nytt 
regelverk för uppsikt och förvar. 

12.2.4 Dagens lagstiftning 

Region Sörmland vill betona vikten av att Migrationsverkets 
handläggningstider för utbetalning förkortas. Migrationsverket ligger idag 
efter med utbetalningar på sex månader till ett år. 

12.2.7 Migrationsverkets hemställan 

Enligt Migrationsverket är organisationen av och tillgången 
till hälso- och sjukvård problematisk. Region Sörmland ser behov av ett 
klargörande om vem som ansvarar för patientens hälsa i väntan på planerad 
vård som inte kan genomföras på grund av att transporten behöver planeras, 
i enlighet med Migrationsverkets rutiner. Region Sörmland vill betona 
vikten av ett fortsatt arbete med frågan gällande integritet så att värdighet 
kan upprätthållas. 

Region Sörmland anser inte att det är aktuellt med hälsoundersökning på 
förvaret eftersom alla nyanlända ska ha erbjudits en hälsoundersökning vid 
ankomst till Sverige, samt att dessa personer ska utvisas vilket gör att 
uppföljning inte är möjligt. 

Det är av stor vikt att regionerna delges information kring flyttar av 
förvarstagna, för att god vård ska kunna ges till individen. 

12.2.8 Kontakter med företrädare för SKR och företrädare för vårdgivare 

Region Sörmland vill framföra att den rikstäckande centrala samverkan bör 
återupptas. Tidigare fanns en person som arbetade centralt med 
sjukvårdsfrågor inom Migrationsverket. Det finns ett behov på lokal nivå 
om ökad samverkan. Det finns rutiner som säger att sjukvården alltid ska 
meddelas om en förvarstagen blir avskild. Dessa rutiner följs inte alltid. 

12.2.10 Tre frågor behöver analyseras ytterligare 

Region Sörmland är positiva till förslaget och utredningens bedömning om 
samverkan i frågor som rör organisationen av och tillgången till hälso- och 
sjukvård för försvarstagna. Det är inte möjligt att värna om 
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patientsäkerheten när en person sätts i förvar utan att ha med sig ordinerade 
läkemedel. Personen kan även ha pågående vårdkontakter och vård i den 
region som de tas ifrån. Regionen ser att det är önskvärt med rutiner och 
struktur för personer som blir förvarstagna i samband med möte med 
Migrationsverket, eller som blir tagna av polisen vid inre utlänningskontroll. 

12.2.10 Tre frågor behöver analyseras ytterligare 

Utredningen har lämnat förslag om hur Migrationsverket och regionerna ska 
samverka i frågor som rör organisationen av och tillgången till hälso- och 
sjukvård för förvarstagna. Region Sörmland vill lyfta fram att samverkan i 
hälso- och sjukvårdsfrågor bör förbättras både på nationell och lokal nivå. 
Förutsättningar som ges till sjukvården att bedriva en bra sjukvård på 
förvaren är idag inte alltid optimala, till exempel vid förflyttningar, där det 
finns pågående vård. Det är önskvärt med rutiner och struktur för personer 
som blir förvarstagna i samband med möte med Migrationsverket eller blir 
tagna av polisen vid inre utlänningskontroll. 

Region Sörmland ser brister i utredningen då vårdrelaterade frågor besvaras 
av Migrationsverkets personal, samt att det bara är storstadsregioner som 
har blivit inkluderade, vilket gör att de förutsättningar som mindre regioner 
har inte tagits i beaktan. För att upprätthålla god och säker vård krävs att 
sjukvården inkluderas. 

Bedömning 

Region Sörmland bedömer att förslagen innebär ökade kostnader för 
regionerna, och vill framhålla att i det fall förslagen genomförs så ska 
kostnadsökningen kompenseras av staten i enlighet med 
finansieringsprincipen. 

REGION SÖRMLAND 

Christoffer Öqvist (M) Magnus Johansson 
Regionstyrelsens ordförande Regiondirektör 
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